

# CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

## PORTARIA Nº 038/2021-DG, DE 15 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a designação dos membros para compor a Comissão Local de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade para Todos – PROUNI – (COLAP) das Faculdades Integradas dos Campos Gerais do CESCAGE.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas dos Campos Gerais do CESCAGE, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Regimento Unificado

## **CONSIDERANDO**

- 1 O Regulamento da Comissão Local de Acompanhamento e Controle Social
   do Programa Universidade para Todos PROUNI das Faculdades Integradas dos
   Campos Gerais do CESCAGE, apresentado na Portaria da IES nº 067/2019-DG;
- 2 O disposto no parágrafo único do artigo 3º da Portaria nº 1132, de 02 de dezembro de 2009, e considerando ainda, o que dispõe os § 4º e 6º da mesma Portaria;
  - 3 A alteração do quadro de colaboradores;

#### RESOLVE

Art. 1º Nomear os novos componentes para a Comissão de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade para Todos – PROUNI das Faculdades Integradas dos Campos Gerais do CESCAGE para o Campus sede Olarias e Campus Fazenda, sendo a seguinte constituição:



## **CAMPUS SEDE OLARIAS:**

I - REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE:

Titular: Cleyson José Crovador

Suplente: Amanda Laís Pires

II - REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE:

Titular: Rodrigo Adamshuk

Suplente: Marcia Regina Werner Schneider Abdala

III – REPRESENTANTE DA DIREÇÃO:

Titular: Coordenador Erika Zanoni Fagundes Cunha

Suplente: Hellen Cristiny da Silva de Paula

IV - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Marivalda Zenny

Suplente: Claudete Joly

## **UNIDADE FAZENDA:**

I - REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE:

Titular: Jackson Gaudeda Ingles de Lara

Suplente: Anderson Coimbra do Carmo

II - REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE:

Titular: Ariadne Waureck

Suplente: André Luis Trentin Scremin

III – REPRESENTANTE DA DIREÇÃO:

Titular: Coordenador Erika Zanoni Fagundes Cunha

Suplente: Hellen Cristiny da Silva de Paula

IV - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Marivalda Zenny

Suplente: Claudete Joly



Art. 2º O mandato da Comissão nomeada nesta Portaria é de dois anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições ao contrário.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 15 de abril de 2021.

Daniela Gaspardo Folquitto

FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

DIRETORA GERAL